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زیان منچستر
منچستریونایتد در سال های اخیر درست مثل چلسی هزینه زیادی برای 

اخراج مربیانش پرداخت کرده اســت. اما یکی از مشکلاتی که این باشگاه داشته و 

به خاطر آن پریشب از سوی یوفا جریمه شده، این است که بازیکنان را گران می خرد و در 

نهایت به آنها اجازه خروج رایگان می دهد. دخیا آخرین بازیکن از این دست است که خریدش 

18.3 میلیون پوند هزینه داشت و رفتنش صفر شــیلینگ درآمد. آنها بدترین زیان را از پل پوگبا 

دیدند. مورینیو او را از ایجنت مشــترک خودش یعنی ژرژ منــدس 93.25 میلیون پوند )بیش از 

100 میلیون یورو( خرید درحالی که پوگبا محصول آکادمی خود منچستر بود و رایگان به یوونتوس 

اهدا شد. در نهایت در تابستان گذشــته این بازیکن پس از مدت ها مصدومیت، غیبت و 

حاشیه در نهایت به یوونتوس برگشت بدون آنکه از این انتقال سودی به من یونایتد 

برســد. بازیکنان دیگری که در این ســال ها چنین رویه ای را در پیش 

گرفتند و به باشگاه ضرر زدند شامل نمانیا ماتیچ )40میلیون پوند(، 

خوان ماتا )37.1(، آندر اره را )28.8(، کریســتیانو رونالدو 

)19.7(، داوید دخیا )18.3( و فیل جونز )16.5( که 

جمع آنها با پوگبا می شــود 253.65 میلیون 

پوند خریــد و صفر پونــد فروش از 

همیــن تعــداد بازیکن در 

اخیر! 2فصل 

لیست انتظار
درباره کاپیتان های تاتنهام و پاری سن ژرمن داستان های تکراری 

زیادی شنیده اید. اتفاق خاصی هنوز نیفتاده؛ رئال امباپه را می خواهد و بایرن 

دنبال هری کین رفته ولی ممکن است هر 2باشگاه و 2کاپیتان تا تابستان آینده 

که آزاد می شوند، صبر کنند. انتقال این 2بازیکن بیشتر از 300میلیون )220 تا برای 

امباپه و 100تا برای کین( پول جابه جا می کند. هری کین از سال2009 و وقتی آرسنال 

او را به خاطر چاقی جواب کرد، در تاتنهام عضویت دارد اما تا سال2013 به باشگاه هایی مثل 

لیتون، میلوال، نوریچ و لستر قرض داده می شد. کین امسال دهمین سال حضورش را در 

ترکیب اصلی سپری کرد. امباپه سال2017 به صورت قرضی از موناکو به پاری سن ژرمن 

رفت و بلافاصله در عرض یک فصل قراردادش قطعی شد. همان موقع از رئال مادرید هم 

پیشنهاد داشت و سال پیش این پیشنهاد تکرار شد اما 2 بار دست رد 

به سینه فلورنتینو پرز زد. در حضور مسی 

و نیمار کاپیتان تیم شد اما فعلا با 

باشگاه دعوا دارد.

دیگران
چند بازیکــن نیــز در پایان ایــن فصل یا 

نیم فصل فصل گذشته از فوتبال خداحافظی 

کردند؛ در پیراهنــی که بارها آن را پوشــیده یا 

کاپیتان آن تیــم بوده اند. چهره هایــی مثل پیکه 

)بارسلونا(، کارلوس ته وس )بوکاجونیورز(، ایگواین 

)اینتر مایامی(، مســوت اوزیل )باشــاک شهیر(، 

جک ویلشر )در 30ســالگی با تیم آگ اف فسخ 

کرد و مدتی بــدون تیم ماند و ســپس تصمیم 

بــه بازنشســتگی گرفــت(، فرانــک ریبری 

)ســالرنیتانا(، زلاتان ایبراهیموویچ )میلان(، 

بلیز ماتوییــدی )اینتر مایامــی(، آردا توران 

)گالاتاسرای(، پیکه )بارســلونا(، کوشیلنی 

)بوردو(، بداشــتوبر )لوکــرن(، رامیرس 

)پالمیراس(، توماس فرمائلن )ویســل 

کوبه(، الکساندر کولاروف )اینترمیلان(، 

گری کیهیل )بورنموث(، گرت بیل )لس آنجلس اف سی(، رودریگو پالاسیو 

)برشــا(، فارفان )لیما آلیانس(، آســاموا ژیان )لگون ســیتیز(، 

ریکلمه )بوکاجونیــورز(، فابــرگاس )کومو( و...

فصل 
جابه جایی

هر روز اخبار تــازه ای از جابه جایی بازیکنان 
یا شــایعات مربوط به نقل و انتقالات منتشر 
می شــود. از این اخبار عقب بمانیم چیزی از 
دست نمی دهیم و آگاهی از آنها باعث افزایش 
علم نمی شود اما برای ســرگرمی بد نیست 
مروری بر آنها داشته باشیم، آن هم در روزهایی 

که مسابقه فوتبالی برای تماشا وجود ندارد.

یاسین در پاریس
گفته می شــود دوناروما هم مثل دیگر ستارگان 
پاری ســن ژرمن از چشــم مدیران این باشگاه 
افتاده اســت. اگر راهی وجود داشته باشد، این 
دروازه بان به فروش می رســد وگرنه یک رقیب 
برایش می تراشــند تا بعدا خودش به فکر رفتن 
بیفتد. یاســین بونــو، دروازه بان ســویا از دید 
پاریسی ها واجد شرایط حضور در این تیم است 
و تجربه گرانبهایی دارد. در حال حاضر باشــگاه 
پاری ســن ژرمن مذاکرات با ایــن دروازه بان را 

شروع کرده است.

خرید ضروری
آرســنال فصل پیش از مصدومیت سالیبا ضربه 
خورد و قهرمانی را به منچسترسیتی واگذار کرد. 
حالا برای رفع مشکل کمبود مدافع میانی، آرتتا 
اقدام به خرید یک مدافع از آژاکس کرده است. 
یورین تیمبر مدافع آژاکس، با قراردادی 5 ساله 
به آرســنال پیوســت. مبلغ انتقال 45 میلیون 
یورو است. آرسنال 105 میلیون هم خرج جذب 
دکلان رایس از وستهم کرده و 65میلیون هزینه 

خرید کای هاورتس.

رقیب طارمی
برخی منابع از علاقه منچســتریونایتد و میلان به 
مهدی طارمــی دم می زنند اما او همیشــه گزینه 
دوم است. من یونایتد روی خرید مهاجم دانمارکی 
آتالانتا کار می کند و میلان هم معلوم نیست مهاجم 
نوک بخرد یا نه. آتالانتا پیشنهاد منچستریونایتد 
برای راسموس هویلوند که شــامل پول و بازیکن 
می شد را رد کرد. باشگاه ایتالیایی به پرداخت نقدی 

اصرار دارد و 100 میلیون یورو می خواهد.

مشتریان موسی 
النصر عربستان به جذب موســی دیابی، وینگر 
فرانســوی بایرلورکوزن علاقــه دارد و برای این 
بازیکن پیشــنهاد 50 میلیون یورویی ارائه کرده 
است. اســتون ویلا، ناپولی و چند باشگاه بزرگ 
دیگر هم به این ســتاره علاقه دارنــد. لورکوزن 
پیشنهادهای 25میلیون یورویی انگلیسی ها را 
رد کرده و دوبرابر برای ایــن بازیکن می خواهد. 
الکس تلس مدافع پرتغالی منچستریونایتد نیز 

از اهداف النصر عربستان است.

اردوگاه دشمن
همه می دانند اینتر و یوونتوس با هم دشــمنی 
دیرینه دارند جز روملو لوکاکو که همیشه ادعای 
عشق به اینتر داشته. لوکاکو موافقت اولیه برای 
انتقال به یوونتوس را اعلام کرده و اینتر از رویکرد 
او عصبانی اســت چون به آنها قــول داده بود به 

یوونتوس نمی رود.

جانشین میلینکوویچ
میلینکوویچ ســاویچ که از یوونتوس پیشــنهاد 
داشــت، ترجیح داد بــه الهلال برود تا ســالی 
25میلیون یورو حقوق بگیــرد و 40میلیون هم 
به لاتزیو سود برســاند. برای جانشینی او لاتزیو 
به جذب لئاندرو پــارادس هافبــک آرژانتینی 
پاری سن ژرمن علاقه مند است. همچنین بونوچی 
کاپیتان یوونتوس که به تازگــی از این تیم کنار 
گذاشته شده، یکی دیگر از گزینه های این باشگاه 

رمی است.

خسوس رضایت داد
رئال مادرید در این تابستان از شر ادن آزار، ماریانو 
و خسوس وایخو خلاص شــد. وایخو که پیراهن 
شــماره5 خودش را به بلینــگام داده، پذیرفت 
به عنوان بازیکن قرضی تیم را ترک کند و بار دیگر 
به گرانادا برود. خسوس وایخو با قراردادی قرضی، 
برای یک سال، به این تیم پیوست. وایخو که در 
ســال های 2020 تا 2021 هم به صورت قرضی 
برای گرانادا به میدان رفته بود، مجددا به این تیم 
بازمی گردد. قرارداد فعلی مدافع اسپانیایی با رئال 

مادرید تا 2025 معتبر است.

همبازی و شاگرد
در ســال 2003 زمانی که اشــلی یانگ دوران 
حرفه ای خود را آغاز کرد، همبازی  شان دایچ بود؛ 
بعد از 20 سال حالا او شاگرد  شان دایچ شده است. 

یانگ به عنوان بازیکن آزاد به اورتون رفته است.

داوید دخیا 12سال در منچستریونایتد بود. فرگوسن 
شخصا برای دیدار و مذاکره با او تیم را رها کرد و به 
اسپانیا رفت. این ســومین غیبت سر الکس در کل 
تاریخ مربیگری اش بود. منچستری ها یک بار قرار بود 
دخیا را با ناواس معاوضه کنند و پولی هم جداگانه از رئال مادرید بگیرند 
اما این انتقال را تا آخرین ثانیه مهلت نقل وانتقالات عقب انداختند تا 
از لحاظ قانونی امکان آن فراهم نشــود. دخیا فصل پیش اشتباهاتی 
داشت اما مهارهایش زیاد بود و دستکش طلایی بهترین دروازه بان لیگ 
برتر را هم به خاطر کلین شــیت هایش گرفت. او حالا به عنوان بازیکن 
آزاد اولدترافورد را ترک می کند، درحالی کــه یونایتد برای خریدش 
از اتلتیکو مادرید مبلغ 18.3 میلیون پوند هزینه کرده بود که در زمان 

خودش برای یک دروازه بان رقم بالایی به حساب می آمد.

به فاصلــه چند ماه پس از خداحافظــی از تیم ملی 
فرانسه، هوگو لوریس به دوران 11ساله حضورش 
در تاتنهام پایان داد. او هم مثــل دخیا هنوز تیم 
جدیدش را پیدا یا معرفی نکــرده. لوریس گزینه 

پاری سن ژرمن و اینتر است برای جانشینی دوناروما یا اونانا. تاتنهام 
در ابتدای تابســتان جانشــین او، ویکاریو را به خدمت گرفته و به 
دروازه بان فرانسوی، اجازه داده شــده به منظور بررسی فرصت های 
نقل وانتقالاتی، همراه تیم ســفر نکند. او بدون جام این باشــگاه را 
ترک می کند؛ مثل تمــام بازیکنان تاتنهام. صعــود به فینال لیگ 
قهرمانان 2019 همراه بــا تاتنهام، بهترین افتخــار لوریس در تیم 

لندنی به حساب می آید .

کاپیتان باســابقه آژاکس یک بار در یک بازی 4گل 
به رئال مادرید زد و نمــره10 گرفت. او رئالی بود 
و کســی نفهمید چرا مادریدی ها سراغ او نرفتند. 
حالا این مهاجم صرب پس از 5ســال، آمستردام 
را در 34سالگی ترک می کند. مقصد بعدی او هنوز مشخص نیست. 
دلیل جدایی مهاجم صرب، جدایی ســتاره ها و اســتعدادها در هر 
پنجره نقل وانتقالاتی و تضعیف تیم بود. او حالا بازیکن آزاد محسوب 
می شــود. 241 بازی، 105 گل و 112پــاس گل، عملکرد تادیچ در 

آژاکس بود.

اینترمیلان در این تابستان 2 دروازه بانش را از دست 
داده؛ اونانا با 55 میلیون پوند به منچســتریونایتد 
می رود تا جــای دخیا را بگیــرد و هندانوویچ که 
پس از 11سال پیراهن این تیم را کنار می گذارد. 
او پنالتی گیرترین دروازه بان تاریخ ســری آ بود. سمیر در کنار ایوان 
رامیرا کوردوبا )455(، در رده دهم رکوردداران بیشــترین بازی در 
تمام رقابت ها در تاریخ اینتر قرار گرفت. زانتی با 615بازی رکورددار 
است. اینتر با از دست دادن 2 دروازه بانش ســراغ یان زومر از بایرن 

مونیخ و آناتولجی از شاختار رفته است.

بنزما همزمان با کریستیانو رونالدو در سال2009 
به ســانتیاگو برنابئو آمد و در همه این سال ها از 
حمایت رئیس باشگاه رئال مادرید برخوردار بود. 
باشــگاه برای او در خط حمله رقیبی نتراشید تا 
اینکه این فرانســوی سرانجام در سال گذشــته توپ طلای اروپا را 
برد. کریم همواره بدون هیچ چانه زنی و حاشــیه ای قراردادش را با 
کمترین دستمزد تمدید می کرد اما پیشنهاد آخر باشگاه حرصش 
را درآورد؛ پیشنهاد یک ساله بود با همان حقوق قبلی! بنابراین حالا 
وقت رفتن به عربستان بود و باشــگاه الاتحاد که به اندازه رونالدو به 

او دستمزد می داد.

2 بازیکن باســابقه بارســلونا روی هم 26 سال در 
بارسلونا ســابقه داشتند؛ بوســکتس 15 و آلبا 
11سال. بوسکتس قراردادش به پایان رسیده بود 
و به عنوان بازیکن آزاد به مسی در اینتر مایامی 
پیوست اما آلبا قرارداد داشــت و با باشگاه توافق 
کرد قراردادش فسخ شود. او هنوز تیم آینده اش 
را معرفی نکرده. بارسلونا با آزادسازی حقوق این 
دو بازیکن توانست نفســی بکشد و سالی حدود 
30 میلیون یورو پس انداز کند تا بتواند قرارداد بازیکنان جدیدش را 

به ثبت برساند. این دو کاپیتان های اول و دوم تیم بودند.

ســال2016 از مونشــن گلادباخ به لندن آمد و 
مدتی کاپیتان تیم شد تا اینکه هواداران یک بار 
او را هو کردند و ژاکا بازوبند را کنار گذاشت. در 
2 فصل اخیر زیرنظر اودگارد کاپیتان در ترکیب 
بازی کرد و فصل پیش عالی بود. در نهایت در آستانه 31سالگی، 
توپچی ها را به مقصد بایر لورکوزن ترک کرد چون با آمدن دکلان 
رایس ممکن بود وضعیتش به خطر بیفتد. مورینیو هم او را برای 

آاس رم می خواست.

باشــگاه لیورپول اجازه داد فیرمینو پس از 8سال 
این تیم را رایگان ترک کند و به الاهلی عربستان 
برود. جیمــز میلنر نیز پس از 8 ســال تیم را به 
مقصد برایتون تــرک کرد. 2 بازیکن باســابقه 
دیگر این تیــم هم همین سرنوشــت را در پیش 
خواهند گرفت اما نه رایگان. لیورپول به فابینیو و 
هندرسون اجازه داده تا با مشتریان خود مذاکره 
کنند. هندرســون از اســتیون جرارد و باشگاه 
الاتفاق عربستان پیشنهاد دارد و مشتری فابینیو 
هم از همین کشور اســت. جردن هندرسون با 
12سال سابقه، کاپیتان تیم بود و فابینیو که از 
کاستیا، تیم دوم رئال مادرید به موناکو رفت، از این 

تیم در سال2018 خریداری شده بود.

ایلکای گوندوغان با درخشش در دورتموند و حضور 
در فینال لیگ قهرمانان اروپا راهی منچسترسیتی 
شد. او که از ســال2016 به این باشگاه انگلیسی 
آمده بــود، چند وقت پیــش به عنــوان کاپیتان 
همشهری ها سه گانه کســب کرد و جام لیگ قهرمانان را بالای سر 
برد. ایلکای به هم تیمی ســابقش در دورتموند یعنی لواندوفسکی 
در بارســلونا می پیوندد. او امیدوار اســت در بارســا هم بتواند به 

موفقیت های زیادی دست پیدا کند.

در نقل و انتقالات این فصل کاپیتان های زیادی 
مجبور به ترک تیم هایشان شدند

در روزهای اخیر بازیکنانی با سابقه بیش از 10 سال حضور در یک تیم، مجبور به ترک باشگاه شده اند؛ کاپیتان هایی که دل کندن 
از تیمی که نزدیک به یک دهه در آن بازی کرده اند، کار آسانی برایشان نبوده است. با وجود این، به قول صفحه های روانشناسی 
زرد، گاهی برای ماندن باید رفت. جدایی همین ستاره های با سابقه از تیم های محبوب شان بهانه ای شد تا نگاهی دقیق تر به این 

پرونده نقل و انتقالاتی داشته باشیم.

پـایــاپـایــانن
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